МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ

ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО

ВОЗРАСТА  «ПРОГИМНАЗИЯ  «СООБЩЕСТВО»

ПРИКАЗ

29.03.2014 № 212

О подготовке к стажировке

 на базе образовательного учреждения

В соответствии с планом работы стажировочной площадки на 2013-

2014 учебный год, в целях   распространения опыта работы педагогического

коллектива по теме «Формирование нового типа ученика и учителя в

организации урочной и внеурочной деятельности средствами ТРИЗ-

технологии",

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Провести стажировку по теме «Формирование нового типа ученика и

учителя в организации урочной и внеурочной деятельности средствами

ТРИЗ-технологии"» 11.04.2014 года.

 2.Утвердить план проведения стажировки согласно приложения 1.

 3.Скокову А.А., заместителя директора по учебной работе назначить

ответственной за подготовку выступления  по теме «Механизм внедрения

ТРИЗ-технологии в организацию урочной и внеурочной деятельности » в

срок до 11.04.2014г.

         4.Андрееву В.Ю., заместителя директора по воспитательной работе

назначить ответственной за подготовку выступления по теме «Социально-

образовательная практика «ТРИЗ LAND» как средство формирования

метапредметных результатов во внеурочной деятельности», практикум

«Составление паспортов объектов «Новый тип учителя», «Новый тип

ученика» в срок до 11.04.2014г.

        5. Андрееву В.Ю., заместителя директора назначить ответственной за

подготовку открытых внеурочных занятий с педагогами (Чеченева Н.Г.,Т.В.

Медведева, Н.А. Михина, Л.П. Зименкова) в срок до до 11.04.2014г..

          6.Скокову А.А., заместителя директора назначить ответственной за

подготовку открытых уроков педагогами (Иовенко С.Е., Ляш Т.А., Н.Г.

Ковальчук, Швацкой О.Н..) в срок до до 11.04.2014г..

        7.Мамарову О.П. специалиста по охране труда  назначить ответственной

за оформление холла безопасности в срок до 11.04.2014г.

        8.Магеррамову Э.Н.., педагога дополнительного образования назначить

ответственной за оформление выставки  в срок до до 11.04.2014г.

        9. Сенину И.А, библиотекаря  назначить ответственным за оформление

коридора на 1 этаже в срок до до 11.04.2014г.

        10. Замятину С.Н., педагога-организатора  назначить ответственным за

оформление холла на 2 этаже в срок до до 11.04.2014г.

       11.Классных руководителей Зименкову Л.П., Швацкую О.Н., Ковальчук

Н.Г., Чеченеву Н.Г., Медведеву Т.В., Агапову И.Ю., Иовенко С.Е, Михину

Н.А., назначить ответственными за оформление учебных кабинетов  в срок

до 11.04.2014г.

 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Г.Г.Шамрицкая

Приложение№1

к приказу от  29.03.2014№ 212

Программа проведения стажировочной площадки

на базе МБОУ «Прогимназия «Сообщество» г. Нефтеюганск

Мероприятия Лектор

Предъявление инновационного опыта

Открытие стажировочной площадки.

Вступительное слово.
Н.М.Кириллова, доцент кафедры управления

образованием АУ ДПО ХМАО – Югры «Институт развития

образования», кандидат педагогических наук

Г.Г.Шамрицкая, директор
Формирование нового типа ученика и

учителя в организации урочной и

внеурочной деятельности средствами

ТРИЗ-технологии

Г.Г.Шамрицкая, директор

Механизм внедрения ТРИЗ-технологии в

организацию урочной и внеурочной

деятельности.

А.А.Скокова, зам. директора

Социально-образовательная практика

«ТРИЗ LAND» как средство

формирования метапредметных

результатов во внеурочной деятельности

В.Ю.Андреева, зам.директора

Демонстрация  эффективных педагогических практик

Демонстрация предметно-развивающей

среды в форме «Детки» - мастер-класс
Обучающиеся, педагоги.

Учебное занятие по развитию речи, 2

класс

 С.Е. Иовенко, учитель нач. классов

Урок закрепления лексического

материала, английский язык, 3 класс

Т.А. Ляш, учтель иностранного языка

Практико-ориентированный урок в

лаборатории «Экознайка»

Н.Г.Ковальчук, учитель нач. классов

Социально-образовательная практика

"Решение изобретательских задач"
 О.Н.Швацкая, учитель нач. классов

Внеурочные занятия

Закономерности в словах, числах и

фигурах (курс «Мир логики»)

Н.Г.Чеченёва, учитель нач. классов

Утренний сбор (курс "Мир загадок") Т.В.Медведева, учитель нач. классов

Противоречия в ситуациях (курс "Мир

человека")

Н.А.Михина, учитель нач. классов

Приём «Наоборот» (курс "Мир

фантазии")

 Л.П.Зименкова, учитель нач. классов

Практикум

Составление паспортов объектов «Новый

тип учителя», «Новый тип ученика».

Защита педагогических наработок.

 В.Ю.Андреева, зам.директора

Рефлексивный стол

Н.М.Кириллова, доцент кафедры управления

образованием АУ ДПО ХМАО – Югры «Институт развития

образования», кандидат педагогических наук

http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/shamrickaya.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/shamrickaya.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/shamrickaya.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/shamrickaya.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/stajirovkaskokova.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/stajirovkaskokova.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/stajirovkaskokova.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/andreeva.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/andreeva.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/andreeva.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/andreeva.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/urokrazvitiyarechi.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/urokrazvitiyarechi.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/lyashtaanglyaz.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/lyashtaanglyaz.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/lyashtaanglyaz.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/koval-chukngurok-neft-ichelovek-4kl-100414.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/koval-chukngurok-neft-ichelovek-4kl-100414.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/logika.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/logika.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/scenariyzanyatiyamirchelovekamixinana.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/scenariyzanyatiyamirchelovekamixinana.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/zimenkovamirfantaziistaj-rskaya.pdf
http://www.progimnazia.caduk.ru/DswMedia/zimenkovamirfantaziistaj-rskaya.pdf

О.И. Прудаева, нач.отдела развития
образования,  информационно-методического
обеспечения  и воспитательной работы
Департамента образования администрации
г.Нефтеюганска

Г.Г.Шамрицкая,  директор